報道関係者各位

山梨県（知事：長崎幸太郎）では、県産果実の魅力を広く発信するため、果実を活用した

「やまなしスイーツ」の普及に取り組んでいます。

このたび、県オリジナルの桃品種「夢桃香（ゆめとうか）」の魅力をより多くの方に知っ

ていただくことを目的に、県外の著名パティシエを山梨県果樹試験場（山梨市）にお招き

し、意見交換会を開催いたします。

本意見交換会では、果樹試験場の研究員より「夢桃香」の特性や開発の背景、栽培にまつ

わるエピソードなどを紹介するとともに、県産果実を活用した「やまなしスイーツ」開発に

関する意見交換を行います。

この取り組みは、「夢桃香」に対する高い関心と期待を寄せるパティシエのご要望により

実現したものであり、「やまなしスイーツ」の新たな可能性を探る貴重な機会となります。

つきましては、ぜひご取材賜りますようお願い申し上げます。

【県外著名パティシエとのスイーツに係る意見交換会】

日 時  令和７年７月２日（水）１４：３０～１５：３０（予定）

場 所  山梨県果樹試験場（山梨市江曽原 1204）

内 容 （１）山梨県の桃のオリジナル品種の説明と試食

（２）著名パティシエの持ち寄りスイーツの紹介と試食

（３）意見交換

（４）その他

Press Release

令和７年６月２７日（金）

山梨県 観光文化・スポーツ部

観光振興グループ

観光振興監 相川 和茂

０５５－２２３－１５５７（内線４２００）

山梨県オリジナル桃「夢桃香」×県外著名パティシエ

スイーツ開発に向けた意見交換会を開催

参加者（予定）：

＜県外パティシエ等＞                      （敬称略）

 ・銀座 WEST（銀座ウエスト／青山）              金子 博文

・ACACIER（アカシエ／浦和)               興野 燈

・CINARIS（シナリス／水戸）                 吉成 隆宏

・Libertable（リベルターブル／赤坂)             森田 一頼

・L’ATELIER HIRO WAKISAKA(ラトリエヒロワキサカ／川崎）   脇坂 紘行

・Porte Bonheur（ポルトボヌール／浦和）           渡邉 泰史

・Petit Sapin（プチサパン／常磐台)               成田 博史

・アルチザンケイ                      中達 敬治

・オフィスフェーヴ                      並木麻輝子

＜県内パティシエ＞

・株式会社プロヴィンチア 代表取締役                        古屋 浩

＜果樹試験場＞

 ・研究員等 数名

【取材について】

当日、１４時２０分までに果樹試験場へお越しください。（駐車場所は別紙参照）

（参考）「夢桃香」を含む県産桃のスイーツは、 7 月上旬から

【Museum café Sweets lab 葡萄屋 kofu】でもお楽しみいただけます！

        季節のフルーツパフェ 桃                桃のミルフィーユ

店 名：Museum café Sweets lab 葡萄屋 kofu（所在地：山梨県立博物館内）

営業時間：11:00～16:30（Lo.16:00） 座席数：22

定休日：不定休       電話番号：080-8118-7161

【本リリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】

山梨県 観光文化・スポーツ部 観光振興グループ

担 当：小牧、河西  ＴＥＬ：０５５-２２３-８８７６

【別紙】

山梨県果樹試験場（山梨市江曽原１２０４）

果樹試験場・入口

駐車場

果樹試験場・入口

笛吹川フルーツ公園